
31998L0091

1999 1 16 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 11/25

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 98/91/EB

1998 m. gruodžio 14 d.

dėl pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų motorinių transporto priemonių bei jų priekabų
ir iš dalies keičianti Direktyvą 70/156/EEB dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų tipo

patvirtinimo

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdami į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 100a straipsnį,

atsižvelgdami į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdami į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (2),

laikydamiesi Sutarties 189b straipsnyje nustatytos tvarkos (3),

atsižvelgdami į 1994 m. lapkričio 21 d. Tarybos direktyvą 94/55/EB dėl valstybių narių teisės aktų, susiju-
sių su pavojingų krovinių vežimu keliais, suderinimo (4), perkeliančią į Bendrijos teisės aktus Europos
sutartį dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR),

kadangi vidaus rinką sudaro vidaus sienų neturinti erdvė, kurioje turi būti užtikrintas laisvas prekių,
asmenų, paslaugų ir kapitalo judėjimas;

kadangi siekiant užtikrinti, kad tas tikslas būtų pasiektas, būtina suderinti pavojingiems kroviniams keliais
vežti skirtų transporto priemonių techninius reikalavimus;

kadangi dėl pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų transporto priemonių EB tipo patvirtinimo nuo-
statų iškylančios techninės prekybos kliūtys turėtų būti pašalintos, siekiant, kad sklandžiai veiktų atitin-
kama rinkos struktūra;

kadangi dėl to atsižvelgiant į vidaus rinką būtina suderinti pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų
transporto priemonių standartus;

kadangi valstybėse narėse būtina suderinti patvirtinimo tvarką;

kadangi ši direktyva yra viena iš atskirųjų direktyvų, kuri turi būti įgyvendinta, siekiant, kad būtų laikomasi
Direktyvoje 70/156/EEB (5) nustatytos EB tipo patvirtinimo tvarkos ir kad būtų užtikrinta, jog transporto
priemonės atitiktų toje direktyvoje nustatytos EB tipo patvirtinimo tvarkos reikalavimus; kadangi dėl to
transporto priemonėms skirtos Direktyvos 70/156/EEB nuostatos taikomos šiai direktyvai;

(1) OL C 29, 1997 1 30, p. 17 ir OL C 207, 1998 7 3, p. 18.
(2) OL C 296, 1997 9 29, p. 1.
(3) 1998 m. vasario 19 d. pareikšta Europos Parlamento nuomonė (OL C 80, 1998 3 16, p. 209), 1998 m. birželio 29

d. Tarybos bendroji pozicija (OL C 262, 1998 8 19, p. 1) ir 1998 m. spalio 20 d. Europos Parlamento sprendimas
(OL C 341, 1998 11 9). 1998 m. gruodžio 7 d. Tarybos sprendimas.

(4) OL L 319, 1994 12 12, p. 7. Direktyva su pakeitimais, padarytais Direktyva 96/86/EB (OL L 335, 1996 12 24, p. 43).
(5) 1970 m. vasario 6 d. Tarybos direktyva 70/156/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių motorinių trans-

porto priemonių ir jų priekabų tipo patvirtinimą, suderinimo (OL L 42, 1970 2 23, p. 1). Direktyva su paskutiniais
pakeitimais, padarytais Direktyva 98/14/EB (OL L 91, 1998 3 25, p. 1).

07/4 t. 239Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



kadangi, siekiant, jog tipo patvirtinimą būtų galima kompiuterizuoti, Direktyvos 70/156/EEB 3 straipsnio
4 dalyje ir 4 straipsnio 3 dalyje pirmiausia yra numatyta, kad prie kiekvienos atskirosios direktyvos būtų
pridėtas informacinis dokumentas, kuriame būtų pateikti tos direktyvos I priede nurodyti atitinkami įrašai
ir remiantis minėtos direktyvos VI priedu parengtas tipo patvirtinimo pažymėjimas,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Ši direktyva taikoma Direktyvos 70/156/EEB 2 straipsnyje ir II priede apibrėžtoms „N“ ir „O“ kategorijų
transporto priemonėms, skirtoms pavojingiems kroviniams vežti keliais valstybėse narėse arba tarp jų.

Taikymo sritis, apibrėžimas, klasifikavimas ir toms transporto priemonėms taikomi reikalavimai bei EB
tipo patvirtinimo administracinės nuostatos atitinkamai yra išdėstytos šios direktyvos I ir II prieduose.

2 straipsnis

Šioje direktyvoje:

— pavojingi kroviniai – tai Direktyvos 94/55/EB 2 straipsnyje apibrėžtos medžiagos ir gaminiai,

— vežimas – tai Direktyvos 94/55/EB 2 straipsnyje apibrėžta vežimo keliais veikla.

3 straipsnis

Direktyva 70/156/EEB iš dalies keičiama pridedant:

a) prie I priedo šį įrašą:

„14. PAVOJINGIEMS KROVINIAMS VEŽTI SKIRTOMS TRANSPORTO PRIEMONĖMS TAIKOMOS SPECIA-
LIOS NUOSTATOS

14.1. Elektros įranga pagal Direktyvą 94/55/EB

14.1.1. Apsauga nuo konduktorių perkaitimo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.2. Srovės pertraukiklio tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.3. Pagrindinio akumuliatoriaus jungiklio tipas ir veikimas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.4. Tachografo saugiosios sandūros aprašymas ir jos vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.5. Įrenginių, kuriems visą laiką tiekiama elektros energija, aprašymas. Nurodomas taikomas
EN standartas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.6. Užpakalinėje vairuotojo kabinos dalyje esančios elektros įrangos konstrukcija ir
apsauga: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



14.2. Gaisrų pavojaus prevencija

14.2.1. Sunkiai degių medžiagų vairuotojo kabinoje tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.2. Šiluminio ekrano tipas už vairuotojo kabinos (jei tokia yra): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.3. Variklio padėtis ir šiluminė apsauga: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.4. Išmetamųjų dujų šalinimo sistemos padėtis ir šiluminė apsauga: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.5. Nuostovių stabdžių sistemų šiluminės apsaugos tipas ir konstrukcija: . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.6. Papildomų šildytuvų tipas, konstrukcija ir vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.3. Specialūs kėbului taikomi reikalavimai, jeigu taikomi, pagal Direktyvą 94/55/EB

14.3.1. Priemonių, kurių imamasi siekiant vykdyti EX/II ir EX/III tipo transporto priemonėms nus-
tatytus reikalavimus, aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.3.2. EX/III tipo transporto priemonių atsparumas išorinei šilumai: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . “;

b) šis įrašas IV priedo I dalyje:

Turinys Direktyvos
numeris Nuoroda į Oficialųjį leidinį

Taikymo sąlygos

M1 M2 M3 N1 N2 N3 O1 O2 O3 O4

„56. Pavojingiems krovi-
niams vežti skirtos
transporto prie-
monės

98/91/EB L 11, 1999 1 16 x x x x x x x“

4 straipsnis

1. Valstybės narės negali:

— transporto priemonės tipo atžvilgiu atsisakyti suteikti EB tipo patvirtinimą arba nacionalinį tipo patvir-
tinimą arba

— uždrausti registruoti, parduoti arba pradėti eksploatuoti Direktyvos 70/156/EEB 2 straipsnyje apibrėž-
tas bazines arba komplektines transporto priemones

dėl su pavojingų krovinių vežimu susijusių priežasčių, jeigu vykdomi šios direktyvos priedų reikalavimai.

07/4 t. 241Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2. Valstybės narės negali uždrausti registruoti, parduoti arba pradėti eksploatuoti iš bazinės transporto
priemonės sukomplektuotos transporto priemonės, kaip apibrėžta Direktyvos 70/156/EEB 2 straipsnyje,
dėl su bazine transporto priemone ir pavojingų krovinių vežimu susijusių priežasčių:

— jeigu bazinė transporto priemonė atitinka šios direktyvos priedų reikalavimus ir jeigu transporto prie-
monę sukomplektavus iš bazinės transporto priemonės nepažeidžiama ta atitiktis arba

— jeigu sukomplektuota transporto priemonė atitinka šios direktyvos priedų reikalavimus.

5 straipsnis

Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie, įsigalioję ne vėliau kaip iki 2000 m. sausio 16
d., įgyvendina šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma
jas oficialiai skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindi-
nių nuostatų tekstus.

6 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja jos paskelbimo Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje dieną.

7 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1998 m. gruodžio 14 d.

Europos Parlamento vardu

Pirmininkas
J. M. GIL-ROBLES

Tarybos vardu

Pirmininkas
W. MOLTERER

242 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



PRIEDŲ SĄRAŠAS

I priedas: Taikymo sritis, apibrėžimas, klasifikavimas, reikalavimai

II priedas: EB tipo patvirtinimo administracinės nuostatos

1 priedėlis: Informacinis dokumentas

2 priedėlis: EB tipo patvirtinimo pažymėjimas

Papildymas

07/4 t. 243Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



I PRIEDAS

TAIKYMO SRITIS, APIBRĖŽIMAS, KLASIFIKAVIMAS, REIKALAVIMAI

1. TAIKYMO SRITIS

1.1. Ši direktyva taikoma pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtoms visoms komplektinėms transporto prie-
monėms (pvz., vieno surinkimo etapo furgonams, sunkvežimiams, traktoriams, priekaboms), nekomplek-
tinėms transporto priemonėms (pvz., važiuoklei su kabina, priekabos važiuoklei) arba sukomplektuotoms
transporto priemonėms (pvz., važiuoklei, važiuoklei su prie kėbulo įtaisyta kabina).

2. APIBRĖŽIMAS

2.1. „Transporto priemonės tipas“ – tai bent šiais pagrindiniais aspektais nesiskiriančios transporto priemonės:

— gamintoju,
— gamintojo tipo nuoroda,
— kategorija,
— pagrindiniais konstrukcijos ir projekto aspektais atsižvelgiant į Direktyvos 94/55/EB B priedo B2 priedėlio

„technines nuostatas“.

3. PAVOJINGUS KROVINIUS KELIAIS VEŽTI SKIRTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ KLASIFIKAVIMAS

3.1. Pavojingus krovinius keliais vežti skirtos transporto priemonės atsižvelgiant į Direktyvos 94/55/EB B priedo
kraštinį numerį 220 301 klasifikuojamos taip:

3.1.1. EX/II — jei tai yra sprogmenims vežti skirtos transporto priemonės kaip II tipo transporto vienetai;

3.1.2. EX/III — jei tai yra sprogmenims vežti skirtos transporto priemonės kaip III tipo transporto vienetai;

3.1.3. FL — jei tai yra didesnėse kaip 3 000 litrų talpos konteinerinėse cisternose, stacionariose arba nuimamo-
siose cisternose skysčiams, kurių pliūpsnio temperatūra ne aukštesnė kaip 61 °C, arba degioms dujoms
vežti skirtos transporto priemonės ir didesnės kaip 1 000 litrų talpos transporto priemonės-baterijos
degioms dujoms vežti;

3.1.4. OX — jei tai yra 5.1 klasės, kraštinio numerio 2501, 1 punkto a papunktyje nurodytoms medžiagoms
didesnėse kaip 3 000 litrų talpos konteinerinėse cisternose, stacionariose arba nuimamosiose cisternose
vežti skirtos transporto priemonės;

3.1.5. AT — jei tai yra ne FL arba OX, o kitų tipų transporto priemonės, skirtos pavojingiems kroviniams vežti
didesnėse kaip 3 000 litrų talpos konteinerinėse cisternose, stacionariose arba nuimamosiose cisternose
ir didesnės kaip 1 000 litrų talpos transporto priemonės-baterijos, išskyrus FL tipą.

4. REIKALAVIMAI

Turi būti vykdomi Direktyvos 94/55/EB B priedo kraštiniuose numeriuose nuo 220 500 iki 220 540 nustatyti
pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų transporto priemonių konstrukcijos reikalavimai, tam tikrais atve-
jais įskaitant tų priemonių tipo patvirtinimo nuostatas.

244 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



II PRIEDAS

ADMINISTRACINĖS EB TIPO PATVIRTINIMO NUOSTATOS

1. PARAIŠKA EB TIPO PATVIRTINIMUI GAUTI

1.1. Paraišką pavojingiems kroviniams vežti keliais skirtos transporto priemonės tipo EB tipo patvirtinimui gauti
pagal Direktyvos 70/156/EEB 3 straipsnio 4 dalį pateikia gamintojas.

1.2. Informacinio dokumento pavyzdys pateiktas 1 priedėlyje.

1.3. Šios direktyvos 1 priedėlyje nurodytas, charakteristikas atitinkanti (atitinkančios) transporto priemonė (prie-
monės), kuri (kurios) dėl tipo patvirtinimo bandymų arba patikrinimus atliekančios techninės tarnybos reikala-
vimų atitikimo buvo parinkta (parinktos) kaip patvirtintino tipo reikalavimus atitinkanti (atitinkančios) pavyz-
dinė (pavyzdinės) transporto priemonė (priemonės), turi būti pristatyta (pristatytos) tai techninei tarnybai.

2. EB TIPO PATVIRTINIMO SUTEIKIMAS

2.1. Jeigu laikomasi atitinkamų reikalavimų, suteikiamas EB tipo patvirtinimas pagal Direktyvos 70/156/EEB 4
straipsnio 3 dalį ir, jeigu taikoma, 4 straipsnio 4 dalį.

2.2. EB tipo patvirtinimo pažymėjimo pavyzdys pateiktas 2 priedėlyje.

2.3. Patvirtinimo numeris skiriamas kiekvienam patvirtintų transporto priemonių tipui pagal Direktyvos 70/156/EEB
VII priedą. Ta pati valstybė narė to paties numerio neskiria kito tipo transporto priemonei.

3. TIPO MODIFIKAVIMAS IR PATVIRTINIMŲ PAKEITIMAI

3.1. Jeigu modifikuojama transporto priemonė, kurios tipas buvo patvirtintas pagal šią direktyvą, taikomos Direkty-
vos 70/156/EEB 5 straipsnio nuostatos.

3.2. Atsižvelgiant į padarytus modifikavimus galima atlikti techninės tarnybos nustatytą dalinį patikrinimą.

4. PRODUKCIJOS ATITIKTIS

Produkcijos atitiktį užtikrinančių priemonių imamasi atsižvelgiant į Direktyvos 70/156/EEB 10 straipsnyje numa-
tytas nuostatas.

07/4 t. 245Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



1 priedėlis

INFORMACINIS DOKUMENTAS Nr. ….

pagal Direktyvos 70/156/EEB I priedą dėl pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų transporto priemonių
EB tipo patvirtinimo

Toliau nurodyta informacija, jei taikoma, turi būti pateikta trimis egzemplioriais ir prie jos turi būti pridėtas turinys.
Kiekvienas brėžinys pagal atitinkamą mastelį turi būti nubraižytas A4 formato (210 mm × 297 mm) popieriuje arba A4
formato aplanke. Brėžiniai turi būti pakankamai detalūs. Jeigu pateikiamos nuotraukos, jos turi būti pakankamai deta-
lios.

Jeigu sistemos, komponentai arba atskirieji techniniai mazgai turi elektroninius valdiklius, turi būti pateikta informacija
apie jų veikimą.

0. BENDROSIOS NUOSTATOS

0.1. Markė (gamintojo firmos vardas): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.2. Tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.2.1. Bendras (bendri) komercinis (komerciniai) pavadinimas (pavadinimai) (jei toks (tokie) yra): . . . . . . . . . . . .

0.3. Tipo identifikavimo priemonės, jeigu pažymėta ant transporto priemonės (b), (1): . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.3.1. Tokio ženklinimo vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.4. Transporto priemonės kategorija (c): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.4.1. Klasifikavimas atsižvelgiant į pavojingus krovinius, kuriuos transporto priemonė skirta vežti: . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.5. Gamintojo pavadinimas ir adresas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.8. Surinkimo gamyklos (gamyklų) adresas (adresai): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. TRANSPORTO PRIEMONĖS BENDROSIOS KONSTRUKCIJOS CHARAKTERISTIKOS

1.1. Tipinės transporto priemonės nuotraukos ir (arba) brėžiniai: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.6. Variklio padėtis ir jo parengimas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. MASĖS IR MATMENYS (e) (kg ir mm)

2.8. Gamintojo nustatytas techniškai leistinas maksimalus pakrautos transporto priemonės svoris (y) (kiekvieno
varianto atveju didžiausias ir mažiausias dydis): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.9. Techniškai leistina maksimali kiekvienai ašiai tenkanti apkrova (masė): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.10. Techniškai leistina maksimali kiekvienai ašių grupei tenkanti apkrova (masė): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. VARIKLIS (q)

3.2. Vidaus degimo variklis

3.2.2. Degalai: dyzelinas/benzinas/suskystintosios naftos dujos/bet kokie kitų rūšių degalai (2)

3.2.3.1. P a g r i n d i n i a i d e g a l ų b a k a i

3.2.3.1.2. Bako (bakų) brėžinys ir techninis aprašymas, nurodant visas jungtis bei alsuoklių ir ventiliacijos sistemų
vamzdynus, stabdiklius, vožtuvus, sutvirtinimo įtaisus: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(1) Šiame informaciniame dokumente nurodomi punktų numeriai ir išnašos atitinka Direktyvos 70/156/EEB I priede nustatytus numerius
ir išnašas. Direktyvai 98/91/EB nesvarbūs punktai yra praleisti.

(2) Nereikalinga išbraukti.

246 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



3.2.3.1.3. Brėžinys, kuriame aiškiai nurodyta bako (bakų) padėtis transporto priemonėje: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.2.3.2. R e z e r v i n i a i d e g a l ų b a k a i

3.2.3.2.2. Bako (bakų) brėžinys ir techninis aprašymas, nurodant visas jungtis bei alsuoklių ir ventiliacijos sistemų
vamzdynus, stabdiklius, vožtuvus, sutvirtinimo įtaisus: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.2.3.2.3. Brėžinys, kuriame aiškiai nurodyta bako (bakų) padėtis transporto priemonėje: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. STABDŽIAI

8.5. Stabdžių antiblokavimo sistema: taip/ne/neprivaloma (1)

8.5.1. Taikoma transporto priemonėms su stabdžių antiblokavimo sistemomis, sistemos veikimo aprašymas (įskai-
tant visas elektronines dalis), elektros bloko schema, hidraulinės arba pneumatinės grandinės schema: . . . .

8.9. Trumpas stabdymo įrenginių aprašymas (pagal Direktyvos 71/320/EEB IX priedo 1 priedėlio papildymo 1.6
punktą): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.11. Nuostoviųjų stabdžių sistemos (sistemų) tipo (tipų) aprašas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. KĖBULAS

9.1. Kėbulo tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.2. Naudojamos medžiagos ir konstrukcijos metodas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12. KITOS DETALĖS

12.6. Greičio ribotuvai

12.6.1. Gamintojas (gamintojai): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.6.2. Tipas (tipai): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.6.3. Patvirtinimo numeris (numeriai), jei toks (tokie) yra: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14. PAVOJINGIEMS KROVINIAMS VEŽTI SKIRTOMS TRANSPORTO PRIEMONĖMS TAIKOMOS SPECIALIOS
NUOSTATOS

14.1. Elektros įranga pagal Direktyvą 94/55/EB: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.1. Apsauga nuo konduktorių perkaitimo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.2. Srovės pertraukiklio tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.3. Pagrindinio akumuliatoriaus jungiklio tipas ir veikimas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.4. Tachografo saugiosios sandūros aprašymas ir vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.5. Įrenginių, kuriems nuolat tiekiama elektros energija, aprašymas. Nurodomas taikomas EN standartas: . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.1.6. Užpakalinėje vairuotojo kabinos dalyje įrengtos elektros instaliacijos konstrukcija ir apsauga: . . . . . . . . . .

14.2. Gaisrų pavojaus prevencija: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.1. Sunkiai degios medžiagos vairuotojo kabinoje tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(1) Nereikalinga išbraukti.

07/4 t. 247Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



14.2.2. Šiluminio ekrano tipas už vairuotojo kabinos (jei yra): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.3. Variklio padėtis ir šiluminė jo apsauga: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.4. Išmetamųjų dujų šakinimo sistemos padėtis ir tos sistemos šiluminė apsauga: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.5. Nuostoviųjų stabdžių sistemų šiluminės apsaugos tipas ir konstrukcija: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.2.6. Papildomų šildytuvų tipas, konstrukcija ir vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.3. Specialūs kėbului taikomi reikalavimai, jeigu jie taikomi, pagal Direktyvą 94/55/EB: . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.3.1. Priemonių, kurių imamasi siekiant vykdyti EX/II ir EX/III tipo transporto priemonėms nustatytus reikalavi-
mus, aprašymas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.3.2. EX/III tipo transporto priemonėms taikomas atsparumas išorinei šilumai: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2 priedėlis

PAVYZDYS

(didžiausias formatas: A4 (210 × 297 mm))

EB TIPO PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIMAS

Administracijos antspaudas

Pranešimas dėl:

— tipo patvirtinimo (1),

— tipo patvirtinimo galiojimo pratęsimo (1),

— atsisakymo suteikti tipo patvirtinimą (1),

— tipo patvirtinimo paskelbimo netekusiu galios (1),

taikant transporto priemonių/komponento/atskirojo techninio agregato (1) tipui, atsižvelgiant į Direktyvą 98/91/EB dėl
pavojingiems kroviniams keliais vežti skirtų motorinių transporto priemonių ir jų priekabų ir iš dalies pakeičiančią
Direktyvą 70/156/EEB dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų tipo patvirtinimo.

EB tipo patvirtinimo Nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Galiojimo pratęsimo priežastis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I SKIRSNIS

0.1. Markė (gamintojo firmos vardas): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.2. Tipas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.2.1. Komercinis (komerciniai) pavadinimas (pavadinimai) (jeigu toks(tokie) yra): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.3. Tipo identifikavimo priemonės, jeigu pažymėta ant transporto priemonės/komponento/atskiro techninio
agregato (2): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.3.1. Tokio ženklinimo vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.4. Transporto priemonės kategorija (3): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.5. Gamintojo pavadinimas ir adresas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vėliausio transporto priemonės surinkimo etapo gamintojo pavadinimas ir adresas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0.8. Surinkimo gamyklos (gamyklų) pavadinimas (pavadinimai) ir adresas (adresai): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(1) Nereikalinga išbraukti.
(2) Jeigu tipas identifikuojamas ženklais, nesvarbiais apibūdinant transporto priemonės, komponento ir atskirojo techninio agregato tipus,

kuriems taikomas šis tipo patvirtinimo pažymėjimas, tokius ženklus dokumentuose nurodo „?“ simbolis (pvz., ABC??123??).
(3) Apibrėžta Direktyvos 70/156/EEB II.A priede.

07/4 t. 249Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



II SKIRSNIS

1. Papildoma informacija (jeigu tokia yra) (žr. papildymą)

2. Už bandymų atlikimą atsakinga techninė tarnyba: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Bandymo ataskaitos parengimo data: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Parengtų bandymo ataskaitų skaičius: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Pastabos (jeigu buvo pareikštos) (žr. papildymą):

6. Vieta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Data: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Parašas: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Pridėta rodyklė prie kompetentingoms institucijoms pateiktų su tipo patvirtinimu susijusių dokumentų, kuriuos
paprašius galima gauti.

Papildymas

prie EB tipo patvirtinimo pažymėjimo Nr. … dėl pavojingus krovinius keliais vežti skirtos transporto
priemonės tipo patvirtinimo atsižvelgiant į Direktyvą 98/91/EB

1. Papildoma informacija (1)

1.1. Klasifikavimas pagal I priedo 3 dalį: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Trumpas transporto priemonės konstrukcijos, matmenų ir sudedamųjų medžiagų aprašymas: . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Variklio padėtis (taikoma EX/II ir EX/III tipų transporto priemonėms, įskaitant padėtį prieš krovinių skyriaus
priekį arba po krovinių skyriumi): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Pastabos: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(1) Jeigu būtina, galima daryti nuorodą į informacinį dokumentą.

250 07/4 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


